
                                                        令和 7 年４月１7 日 

保護者 各位 

                                     糸満市立三和中学校 

                           校長 仲程 俊浩                                     

（公印省略） 

春の遠足について（お知らせ） 

 

 春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、新学期のスタートを機に、学級・学年の和と地域に対する興味・関心

の高揚をねらいとして下記のとおり「春の遠足」を実施しますので、ご理解とご協力の程

よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 期 日 令和７年 5 月１日（木） 現地集合及び現地解散 

      集合時間    1 学年 9:15、2 学年 9:15、3 学年 9:00 

            解散予定時間  1 学年 14:00 頃、2 学年 14:00 頃、3 学年 14:00 頃  

       ※雨天時は学校で学年ごとにレクを行います（前日までにお知らせします）。 

          

２ 各学年の遠足目的地  

１学年：平和創造の森公園  ２学年：糸満市観光農園   

３学年：平和祈念公園  

 

３ 服装及び持ち物：学年指定ジャージ(中から体育着)、弁当、水筒 

          ※各学年の詳細については、生徒を通してお知らせします。 

  

 ４ ご家庭へのお願い 

(1) 当日は、現地集合・現地解散となりますので、ご家庭で移動方法・手段等を 

ご確認ください。 

(2) 安全面を考慮し、当日の自転車の利用は禁止とします。 

(3) 当日は弁当持参です（雨天時も同様です）。 

 (4) 発熱や風邪等体調がすぐれない場合は、参加を控えてください。 

その際には、学校にご連絡ください。 

(5) 現地で発熱や体調不良等の生徒については、保護者に連絡しお迎えをお願い 

します。 

    担当（各学年主任）  

１年 三浦浩之  ２年 上原ルミ子  ３年 大城忍 

三和中学校 電話：９９７－２０１４ 


